
                                PATVIRTINTA     

Marijampolės vaikų lopšelio-darželio „Pasaka“ 

                                                   direktoriaus 2024 m. kovo 21d. 

                           įsakymu Nr. V-134   

 

MARIJAMPOLĖS VAIKŲ LOPŠELIS- DARŽELIS ,,PASAKA“ 

 

RESPUBLIKINIO IKIMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGŲ EKOLOGINIO UGDYMO 

PROJEKTO  ,,VAISTAŽOLIŲ TAKAIS“ 

NUOSTATAI 

 

PROJEKTO PASIRINKIMO MOTYVAI 

 

           Balandžio 7 d. - Pasaulinė sveikatos diena.  Daugelis mūsų esame ne tik girdėję posakį 

„Sveikata – brangiausias turtas“, bet ir įsitikinę jo teisingumu. Būtent taip galėtų skambėti trumpas 

atsakymas į klausimą, kodėl reikia saugoti sveikatą.  

Paskutiniu metu ne tik žolelių žinovai kalba apie vaistažolių naudą, bet ir medikai.  Šiandien 

vienas iš pedagogų ir tėvų uždavinių atkreipti vaikų  dėmesį nuo mažens  į tai, jog gamta – stebuklinga 

laboratorija, kurioje gydo kiekvienas augalėlis.  

            Jau penkti metai iš eilės Marijampolės vaikų lopšelis-darželis „Pasaka“ organizuoja sveikatos 

saugojimo projektus, skirtus Pasaulinei sveikatos dienai paminėti. Panašų projektą įstaiga jau 

organizavo, tačiau siekiant  įtraukti į projektinę „VAISTAŽOLIŲ TAKAIS“ veiklą  ne tik ugdytinius, 

bet ir jų šeimas, projektas, pasipildęs naujomis idėjomis, sugrįžta. 

 

               I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

  

            1. Respublikinio ikimokyklinio ugdymo įstaigų ekologinio ugdymo projekto 

„VAISTAŽOLIŲ TAKAIS“ nuostatai (toliau- nuostatai) reglamentuoja projekto tikslą, uždavinius, 

dalyvius, veiklos programą, organizavimą. 

2. Projektas skirtas Pasaulinei sveikatos dienai paminėti. 

            3. Projekto nuostatai skelbiami Marijampolės vaikų lopšelio – darželio ,,Pasaka“ internetinėje 

svetainėje  https://m.facebook.com ir internetinėje svetainėje www.marpasaka.lt 

 

II. PROJEKTO TIKSLAS, UŽDAVINIAI 

             4. TIKSLAS: įtraukti mokytojus, ugdytinius ir jų tėvus į projektinę veiklą, suteikiant 

galimybę supažindinti su vaistinių augalų pasauliu, formuojant idėją apie augalų vaidmenį gerinant 

ir išsaugant žmonių sveikatą. 

 

           5. UŽDAVINIAI:  

           5.1.Skatinti ikimokyklinių įstaigų  bendravimą ir bendradarbiavimą tarp mokytojų, darbuotojų, 

vaikų ir jų tėvų.  

           5.2. Stiprinti vaikų organizmą vaistažolių arbatomis. 

          5.3. Formuoti šeimos įpročius dažniau vartoti natūralias gydymo priemones. 

          5.4. Lavinti kūrybinę vaizduotę,  patiriant bendrystės jausmą, geras emocijas. 

          5.5. Teikti informaciją tėvams apie vykdomo projekto reikšmę. 

 

III. PROJEKTO ORGANIZATORIAI IR DALYVIAI 

6. Projektą organizuoja Marijampolės vaikų lopšelis–darželis „Pasaka“. 

https://m.facebook.com/
http://www.marpasaka.lt/


             7. Projekto  koordinatorė Marijampolės vaikų lopšelio-darželio „Pasaka“ direktorė D. 

Gurevičienė. 

             8. Projekto iniciatoriai ir organizatoriai: Marijampolės vaikų lopšelio-darželio „Pasaka“ 

ikimokyklinio ugdymo mokytojos Dalia Urmanavičienė, tel. +370 614 42816, Audronė Radauskienė 

tel. +370 685 73792. 

             9. Projekte kviečiami dalyvauti Lietuvos  ikimokyklinio ugdymo įstaigų ugdytiniai, tėvai ir 

pedagogai. 

           10. Projektas vykdomas nuo 2024 m. balandžio 7d. iki rugpjūčio 30 d. 

 

IV.PROJEKTO VEIKLOS PROGRAMA 

 

11. Projekto vykdymo etapai: 

 

Etapai Data Veikla 

  I. 2024-04-07/05-15  Pedagogai, pasitelkiant STREAM metodą, supažindina ugdytinius 

su vaistingaisiais augalais. Kartu su ugdytiniais ir jų tėvais, 

degustuoja įvairių vaistinių žolelių arbatą (praktiškai išbando 

įvairius skonius, kvapus, analizuoja juos. Pasirenka, kokias 

vaistažoles augins).   

Vaistažolių sėklų  sėjimas (pagal galimybes namuose su šeima, 

įstaigose su pedagogais). 

  II. 2024-05-16/07-15 Daigų sodinimas, laistymas, jų augimo stebėjimas fiksuojant 

augimo fazes ( piešiniuose, nuotraukose ir t.t. ... ). 

Vaistažolių skynimas, arbatų degustavimas.  

 Įstaigose su pedagogais, namuose su šeima. 

  III. 2024-07-16/08-15 Vaistažolių atsargų ruošimas žiemai. 

Ugdytiniai su pedagogais, namuose su šeima ruošia vaistažolių 

atsargas žiemai. 

  IV. 2024-08-16/08-30 Kuria paveikslus iš džiovintų vaistingųjų augalų, dėliojant juos ant 

lapo. Darbai individualūs ir/ar bendri (sukurti su šeima, ar 

ugdytinių grupe). 

 

 

V. DALYVAVIMO PROJEKTE TVARKA 

 

12. Apie ketinimą dalyvauti projekte informuokite užpildę dalyvio anketą iki 2024-04-07 ir 

atsiuntę el. paštu  parodaparoda1@gmail.com   

13. Mokytojai, dalyvaujantys projekte, registruojasi per SEMI PLIUS sistemą 

www.semiplius.lt  nuo balandžio mėn. 

14. Atsiradus neaiškumams skambinti mokytojoms Daliai Urmanavičienei tel. +370 614 

42816, Audronei Radauskienei tel. +370 685 73792,  ar rašyti el. paštu parodaparoda1@gmail.com 

15. Vykstant projektui, nuo  balandžio 7 d. iki rugsėjo 30 d. veiks sukurta uždara Facebook 

grupė „VAISTAŽOLIŲ TAKAIS“. Šioje grupėje projekto dalyviai dalinsis visų projekto etapų 

vykdymo skaitmeninėmis nuotraukomis, nurodant įstaigos, grupės pavadinimą, pedagogo vardą, 

pavardę (nuotraukose neturi matytis ugdytinių veidai ). 

16. Pasibaigus projektui, prašome nuotraukų nekelti. 

 

 

 

 

mailto:parodaparoda1@gmail.com
http://www.semiplius.lt/
mailto:parodaparoda1@gmail.com


                                          VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

17.  Projekte dalyvavusiems mokytojams bus parengta  pažyma su pridedamu dalyvių      

sąrašu. Projekte dalyvavusioms šeimoms- padėka. Jos bus patalpintos sukurtoje virtualioje uždaroje 

Facebook grupėje „VAISTAŽOLIŲ TAKAIS“. 

18. Dalyvavimas projekte pareiškia dalyvių sutikimą, kad atsiųstos nuotraukos būtų 

naudojamos (nepažeidžiant Bendrojo duomenų apsaugos reglamento nuostatų) organizatorių 

internetinėje svetainėje ir/ar socialinio tinklo Facebook grupėje.  

            19. Pasibaigus projektui, Jūsų atsiųstos nuotraukos bus patalpintos Marijampolės vaikų 

lopšelio – darželio „Pasaka“ internetinėje svetainėje  https://m.facebook.com ir internetinėje 

svetainėje www.marpasaka.lt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://m.facebook.com/
http://www.marpasaka.lt/


 

Priedas Nr.1 

PARAIŠKA 

 

RESPUBLIKINIO IKIMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGŲ EKOLOGINIO UGDYMO 

PROJEKTAS  ,,VAISTAŽOLIŲ TAKAIS“ 

 

Įstaigos pavadinimas 

 

 

 

 

Mokytojo vardas, pavardė 

 

 

 

 

Kontaktinis tel., 

 

el.paštas 

 

 

 

Facebook vartotojo vardas 

 

 

 

 

 

 

   

 

Paraiškos teikiamos nuo 2024 kovo 25  d. iki 2024 m. balandžio 7 d., el. p. 

parodaparoda1@gmail.com   

 

mailto:parodaparoda1@gmail.com

